
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO Nº 00047/2022 ELETRÔNICO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, o 

ADIAMENTO PARA O DIA 14 DE SETEMBRO DE 2022 AS 10H, da sessão pública do Pregão nº 00047/2022 ELETRÔNICO, 

que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE KIT BEBÊ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

HUMANO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, antes agendada para o dia 30/08/2022 as 10h, tendo em vista que a data 

da abertura das propostas cadastrada no portal de compras públicas, diverge da data de abertura informada nos avisos de Edital 

publicados nos Diários Oficiais do Estado da Paraíba e do Município, além de divergir do próprio Edital que já estava inserido no 

TCEPB e na plataforma portal de compras públicas. O que poderia impedir a participação de interessados no certame. Assim, visando 

evitar prejuízos aos interessados, faz-se necessário o adiamento do processo para ajuste na plataforma. 

São José dos Ramos – PB, 30 de Agosto de 2022 

 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 64/2022 - PREGÃO Nº 00042/2022 - ELETRÔNICO 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00042/2022 - ELETRÔNICO, devidamente 

homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00064/2022. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, TIPO VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB. Ficam registados os seguintes preços:  

EMPRESA: COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA  

CNPJ: 34.037.756/0001-27 

ENDEREÇO: R PREFEITO BIROCA FIRMINO, 1100 – SETE CASAS – PATOS/PB, CEP 58705-280 

REPRESENTANTE: MARIA ERIDAN QUIRINO FIRMINO – CPF: 646.807.704-49 

E-MAIL: melrison@vialestepatos.com.br - TEL.: (83) 9 9922.0333 

Edição 232º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 31 de agosto de 2022 

ITENS DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 

Veículo automotor Tipo Van ou Minibus passageiros, 

versão/modelo original de fábrica, novo, com capacidade mínima 

de 10 passageiros com acessibilidade, ano/modelo 2022/2022, 

diesel, Motor: potência mínima de 130 cv, transmissão manual, 

tração 4x2, distância entre os eixos min. 3.665 mm, Direção 

Hidráulica ou Elétrica, TV com Kit Multimídia, cor: a combinar. 

RENAULT MASTER 

L3H2 2.3dCi 130cv 

1 UND 
R$ 

289.000,00 

R$ 

289.000,00 

mailto:melrison@vialestepatos.com.br


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 232º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE AGOSTO DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

 

São José dos Ramos/PB, 30 de Agosto de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. PREGÃO Nº 00042/2022 - ELETRÔNICO; 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 

NOVO, TIPO VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DOS RAMOS – PB; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-

66; 4. CONTRATADO: CT 122/2022 - COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA - CNPJ: 34.037.756/0001-27. ITEM: 01. 

VALOR GLOBAL: R$ 289.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL REAIS). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos 

Livres (Ordinário). 6. DATA DA ASSINATURA: 29/08/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. PREGÃO Nº 00044/2022 - PRESENCIAL; 2. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ATRAVÉS DE VEÍCULO TIPO 

CAMINHÃO DE CARROCERIA ABERTA A DIESEL COM CAPACIDADE MINÍMA PARA 3.500 KG, EM BOM ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO, DESTINADO Á MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPÍO 

DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 

01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 119/2022 – SEVERINO RAMOS DA SILVA 00876778490 – CNPJ: 41.401.436/0001-

70. ITEM: 1. VALOR GLOBAL: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais). 5. DOTAÇÃO: Fonte de recurso: Recursos 

ordinários. 6. DATA DA ASSINATURA: 29/08/2022. 7. PRAZO: 28/08/2023. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CHAMADA PUBLICA Nº 00002/2022 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR o objeto da CHAMADA PUBLICO Nº 00002/2021, que tem por objeto a aquisição de GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARAALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica 

pública, verba FNDE/PNAE, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor dos Proponentes: JOÃO 

SERAFIM DA SILVA, CPF 012.813.744-40 VALOR TOTAL DE 16.271,80. CRISTIANE MARIA DE ARAÚJO, CPF: 

089.706.094-66 VALOR TOTAL DE R$ 5.600,00. MARIA JHENNIFFER NALANDA ALVES SILVA CPF: 140.363.004-66 

VALOR TOTAL 17.340,00. Publique-se e cumpra-se. 

 

São José dos Ramos-PB, 26 de agosto de 2022. 

  

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

Garantia de 12(doze) meses, ofertado pelo fabricante, sem 

nenhum limite de km; com todos os equipamentos obrigatórios 

exigidos pelo Código Nacional de Trânsito. 


